

08/231-1636/170
31.10.2024



КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
IV сесія IX скликання

Р І Ш Е Н Н Я

Київ

№ _____

ПРОЄКТ

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 21 березня 2024 року № 14/7980 «Про зміну типу та найменування деяких закладів загальної середньої освіти Дарницького району міста Києва»

Відповідно до статті 90 Цивільного кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», рішення Київської міської ради від 15 березня 2012 року № 209/7546 «Про делегування повноважень виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) та районним в місті Києві державним адміністраціям у сфері освіти», з метою приведення типів і найменувань закладів освіти м. Києва у відповідність до вимог законодавства Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Абзаци 3, 4 пункту 5 рішення Київської міської ради від 21 березня 2024 року № 14/7980 «Про зміну типу та найменування деяких закладів загальної середньої освіти Дарницького району міста Києва» викласти в такій редакції:

«підпункт 1.4 пункту 1 вважати підпунктом 1.3 пункту 1; підпункти 1.7 і 1.8 пункту 1 вважати підпунктами 1.4 і 1.5 пункту 1; підпункт 1.10 пункту 1 вважати пунктом 1.6 пункту 1, підпункт 1.12 пункту 1 вважати підпунктом 1.7 пункту 1; підпункти 1.15–1.17 пункту 1 вважати підпунктами 1.8.–1.10 пункту 1; підпункт 1.20 пункту 1 вважати підпунктом 1.11 пункту 1; підпункт 1.25 пункту 1 вважати підпунктом 1.12 пункту 1; підпункт 1.33 пункту 1 вважати підпунктом 1.13 пункту 1; підпункти 1.34–1.72 пункту 1 вважати підпунктами 1.14–1.52 пункту 1 відповідно;

підпункт 3.4 пункту 3 вважати підпунктом 3.3 пункту 3; підпункти 3.7 і 3.8 пункту 3 вважати підпунктами 3.4 і 3.5 пункту 3; підпункт 3.10 пункту 3 вважати підпунктом 3.6. пункту 3, підпункт 3.12 пункту 3 вважати підпунктом 3.7 пункту 3; підпункти 3.15 – 3.17 пункту 3 вважати підпунктами 3.8 – 3.10 пункту 3; підпункт 3.20 пункту 3 вважати підпунктом 3.11 пункту 3; підпункт 3.25 пункту 3 вважати підпунктом 3.12 пункту 3; підпункт 3.33 пункту 3 вважати підпунктом

3.13 пункту 3; підпункти 3.34– 3.74 пункту 3 вважати підпунктами 3.14 – 3.54 пункту 3 відповідно».

2. Офіційно оприлюднити це рішення в установленому порядку.

3. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань освіти і науки, молоді та спорту.

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

ПОДАННЯ:

Директор Департаменту освіти і науки

Олена ФІДАНЯН

Начальник управління персоналу
та правового забезпечення

Лариса БІБА

ПОГОДЖЕНО:

Заступник голови

Валентин
МОНДРИЇВСЬКИЙ

Голова постійної комісії Київської
міської ради з питань освіти і науки,
молоді та спорту

Вадим ВАСИЛЬЧУК

Голова постійної комісії Київської
міської ради з питань власності та
регуляторної політики

Михайло ПРИСЯЖНЮК

Начальник управління правового
забезпечення діяльності Київської
міської ради

25.11.2024

Валентина ПОЛОЖИШНИК

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 21 березня 2024 року № 14/7980 «Про зміну типу та найменування деяких закладів загальної середньої освіти Дарницького району міста Києва»

1. Опис проблем, для вирішення яких підготовлено проєкт рішення, обґрунтування відповідності та достатності передбачених у проєкті рішення механізмів і способів вирішення існуючих проблем, а також актуальності цих проблем для територіальної громади міста Києва

Рішенням Київської міської ради від 21 березня 2024 року № 14/7980 «Про зміну типу та найменування деяких закладів загальної середньої освіти Дарницького району міста Києва» (далі – рішення) було змінено тип та найменування:

- Спеціалізованої загальноосвітньої школи I-III ступенів № 105 з поглибленим вивченням предметів суспільно-гуманітарного циклу на Ліцей № 105 Дарницького району м. Києва;
- Спеціалізованої школи I-III ступенів № 113 технологічного та спортивного профілю навчання на Ліцей № 113 Дарницького району м. Києва;
- Спеціалізованої загальноосвітньої школи I-III ступенів з поглибленим вивченням української мови та літератури № 127 Дарницького району м. Києва на Ліцей № 127 Дарницького району м. Києва;
- Школи I-III ступенів № 160 Дарницького району м. Києва на Ліцей № 160 Дарницького району м. Києва;
- Гімназії № 237 на Ліцей № 237 Дарницького району м. Києва;
- Спеціалізованої школи I-III ступенів № 255 з поглибленим вивченням природничо-математичних предметів Дарницького району м. Києва на Ліцей № 255 Дарницького району м. Києва;
- Гімназії № 261 м. Києва на Ліцей № 261 Дарницького району м. Києва;
- Школи I-III ступенів № 266 Дарницького району м. Києва на Ліцей № 266 Дарницького району м. Києва;
- Гімназії № 267 м. Києва на Ліцей № 267 Дарницького району м. Києва;
- Спеціалізованої загальноосвітньої школи I-III ступенів № 274 з поглибленим вивченням іноземної мови на Ліцей № 274 Дарницького району м. Києва;
- Школи I-III ступенів № 280 Дарницького району м. Києва на Ліцей № 280 Дарницького району м. Києва;
- Школи I-III ступенів № 289 Дарницького району м. Києва на Ліцей № 289 Дарницького району м. Києва;
- Гімназії № 290 на Ліцей № 290 Дарницького району м. Києва;
- Спеціалізованої загальноосвітньої школи № 291 з поглибленим вивченням іноземної мови на Ліцей № 291 Дарницького району м. Києва;
- Спеціалізованої загальноосвітньої школи I-III ступенів № 296 з поглибленим вивченням іноземної мови на Ліцей № 296 Дарницького району м. Києва;

- Спеціалізованої загальноосвітньої школи I-III ступенів з поглибленим вивченням предметів художньо-естетичного циклу № 302 міста Києва на Ліцей № 302 Дарницького району м. Києва;
- Ліцею № 303 суспільно-природничого профілю на Ліцей № 303 Дарницького району м. Києва;
- Спеціалізованої загальноосвітньої школи I-III ступенів № 305 з поглибленим вивченням іноземної мови на Ліцей № 305 Дарницького району м. Києва;
- Школи I-III ступенів № 309 Дарницького району м. Києва на Ліцей № 309 Дарницького району м. Києва;
- Спеціалізованої загальноосвітньої школи I-III ступенів № 314 з поглибленим вивченням іноземної мови на Ліцей № 314 Дарницького району м. Києва;
- Гімназії № 315 з поглибленим вивченням іноземних мов на Ліцей № 315 Дарницького району м. Києва;
- Спеціалізованої загальноосвітньої школи I-III ступенів № 316 з поглибленим вивченням української мови на Ліцей № 316 Дарницького району м. Києва;
- Загальноосвітнього навчального закладу I-III ступенів гімназії міжнародних відносин № 323 з поглибленим вивченням англійської мови на Ліцей № 323 Дарницького району м. Києва;
- Спеціалізованої загальноосвітньої школи I-III ступенів з поглибленим вивченням іноземних мов № 329 «Логос» імені Георгія Гонгадзе на Ліцей № 329 «Логос» імені Георгія Гонгадзе Дарницького району м. Києва;
- Середнього загальноосвітнього закладу «Слов'янська гімназія» на Ліцей «Гарант.Освіта» Дарницького району м. Києва;
- Загальноосвітнього навчального закладу I-III ступенів Скандинавську гімназію на Скандинавський ліцей Дарницького району м. Києва.

У зв'язку із прийняттям та набранням чинності законів України «Про освіту» та «Про повну загальну середню освіту» своєчасно не було внесено зміни до найменувань та установчих документів деяких вищезазначених закладів загальної середньої освіти відповідно до підпунктів 1.3, 1.5, 1.6, 1.9., 1.11, 1.13, 1.14, 1.18, 1.19, 1.21 – 1.24, 1.26 - 1.32 пункту 1 рішення Київської міської ради від 02 жовтня 2013 року № 28/9616 «Про деякі питання діяльності навчальних закладів, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва та передаються до сфери управління Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації» (далі – рішення № 28/9616). Тому рішенням передбачено також виключення підпунктів 1.3, 1.5, 1.6, 1.9, 1.11, 1.13, 1.14, 1.18, 1.19, 1.21 – 1.24, 1.26 - 1.32 пункту 1 та підпунктів 3.3, 3.5, 3.6, 3.9, 3.11, 3.13, 3.14, 3.18, 3.19, 3.21 – 3.24, 3.26 - 3.32 пункту 3 з рішення № 28/9616.

Однак, під час підготовки та прийняття рішення не було враховано набуття чинності рішенням Київської міської ради від 29 лютого 2024 року № 7903/7944 «Про деякі питання діяльності закладів загальної середньої освіти Дарницького

району міста Києва», відповідно до якого до рішення № 28/9616 також вносились зміни, що призвели до змін у нумерації пунктів рішення № 28/9616.

З огляду на вищезазначене, виникла необхідність внести зміни до рішення Київської міської ради від 21 березня 2024 року № 14/7980 «Про зміну типу та найменування деяких закладів загальної середньої освіти Дарницького району міста Києва» з урахуванням положень рішення Київської міської ради від 29 лютого 2024 року № 7903/7944 «Про деякі питання діяльності закладів загальної середньої освіти Дарницького району міста Києва».

2. Правове обґрунтування необхідності прийняття рішення (з посиланням на конкретні положення нормативно-правових актів, на підставі й на виконання яких підготовлено проєкт рішення)

Проєкт рішення Київської міської ради розроблений відповідно до статті 90 Цивільного кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», рішень Київської міської ради від 02 грудня 2010 року № 284/5096 «Про питання комунальної власності територіальної громади міста Києва», від 15 березня 2012 року № 209/7546 «Про делегування повноважень виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) та районним в місті Києві державним адміністраціям у сфері освіти», від 02 жовтня 2013 року № 28/9616 «Про деякі питання діяльності навчальних закладів, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва та передаються до сфери управління Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації».

3. Опис цілей і завдань, основних положень проєкту рішення, а також очікуваних соціально-економічних, правових та інших наслідків для територіальної громади міста Києва від прийняття запропонованого проєкту рішення

Метою прийняття цього проєкту рішення є внесення змін до рішення Київської міської ради від 21 березня 2024 року № 14/7980 «Про зміну типу та найменування деяких закладів загальної середньої освіти Дарницького району міста Києва» з урахуванням положень рішення Київської міської ради від 29 лютого 2024 року № 7903/7944 «Про деякі питання діяльності закладів загальної середньої освіти Дарницького району міста Києва».

Проєкт рішення складається із преамбули та чотирьох пунктів.

Контроль за виконанням цього рішення покладено на постійну комісію Київської міської ради з питань освіти і науки, молоді та спорту.

У результаті прийняття цього рішення буде забезпечено право громадян на здобуття якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти.

4. Інформація про дотримання прав і соціальної захищеності осіб з інвалідністю

Проєкт рішення Київської міської ради не стосується прав і соціальної захищеності осіб з інвалідністю та не впливає на життєдіяльність цієї категорії.

5. Фінансово-економічне обґрунтування та пропозиції щодо джерел покриття цих витрат

Прийняття та виконання цього рішення не потребує додаткових матеріально-фінансових витрат та не впливає на показники бюджету міста Києва.

6. Інформація з обмеженим доступом

Проект рішення Київської міської ради не містить інформації з обмеженим доступом у розумінні статті 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації».

7. Інформація про персональні дані

Проект рішення Київської міської ради не містить інформації про персональні дані фізичних осіб у розумінні статей 11 та 21 Закону України «Про інформацію» та статті 2 Закону України «Про захист персональних даних».

8. Прізвище або назва суб'єкта подання, прізвище, посада, контактні дані доповідача проєкту рішення на пленарному засіданні та особи, відповідальної за супроводження проєкту рішення

Суб'єкт подання проєкту рішення Київської міської ради – директор Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Особою, відповідальною за супроводження проєкту рішення Київської міської ради та доповідачем на пленарному засіданні Київської міської ради є директор Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Фіданян Олена Григорівна, контактний телефон 279 14 46.

Директор
Департаменту освіти і науки



Олена ФІДАНЯН

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту рішення «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 21 березня 2024 року
№ 14/7980 «Про зміну типу та найменування деяких закладів загальної середньої освіти
Дарницького району міста Києва»

Чинна редакція	Запропонована редакція
<p>Абзац третій пункту 5 рішення Київської міської ради від 21 березня 2024 року № 14/7980 «Про зміну типу та найменування деяких закладів загальної середньої освіти Дарницького району міста Києва»</p>	
<p>підпункт 1.4 пункту 1 вважати підпунктом 1.3 пункту 1; підпункти 1.7 і 1.8 пункту 1 вважати підпунктами 1.4 і 1.5 пункту 1; підпункт 1.10 пункту 1 вважати пунктом 1.6 пункту 1, підпункт 1.12 пункту 1 вважати підпунктом 1.7 пункту 1; підпункти 1.15–1.17 пункту 1 вважати підпунктами 1.8.–1.10 пункту 1; підпункт 1.20 пункту 1 вважати підпунктом 1.11 пункту 1; підпункт 1.25 пункту 1 вважати підпунктом 1.12 пункту 1; підпункти 1.33–1.75 пункту 1 вважати підпунктами 1.13–1.55 пункту 1 відповідно;</p>	<p>підпункт 1.4 пункту 1 вважати підпунктом 1.3 пункту 1; підпункти 1.7 і 1.8 пункту 1 вважати підпунктами 1.4 і 1.5 пункту 1; підпункт 1.10 пункту 1 вважати пунктом 1.6 пункту 1, підпункт 1.12 пункту 1 вважати підпунктом 1.7 пункту 1; підпункти 1.15–1.17 пункту 1 вважати підпунктами 1.8.–1.10 пункту 1; підпункт 1.20 пункту 1 вважати підпунктом 1.11 пункту 1; підпункт 1.25 пункту 1 вважати підпунктом 1.12 пункту 1; підпункт 1.33 пункту 1 вважати підпунктом 1.13 пункту 1; підпункти 1.34–1.72 пункту 1 вважати підпунктами 1.14–1.52 пункту 1 відповідно;</p>
<p>Абзац четвертий пункту 5 рішення Київської міської ради від 21 березня 2024 року № 14/7980 «Про зміну типу та найменування деяких закладів загальної середньої освіти Дарницького району міста Києва»</p>	
<p>підпункт 3.4 пункту 3 вважати підпунктом 3.3 пункту 3; підпункти 3.7 і 3.8 пункту 3 вважати підпунктами 3.4 і 3.5 пункту 3; підпункт 3.10 пункту 3 вважати підпунктом 3.6. пункту 3, підпункт 3.12 пункту 3 вважати підпунктом 3.7 пункту 3; підпункти 3.15 – 3.17 пункту 3 вважати підпунктами 3.8 – 3.10 пункту 3; підпункт 3.20 пункту 3</p>	<p>підпункт 3.4 пункту 3 вважати підпунктом 3.3 пункту 3; підпункти 3.7 і 3.8 пункту 3 вважати підпунктами 3.4 і 3.5 пункту 3; підпункт 3.10 пункту 3 вважати підпунктом 3.6. пункту 3, підпункт 3.12 пункту 3 вважати підпунктом 3.7 пункту 3; підпункти 3.15 – 3.17 пункту 3 вважати підпунктами 3.8 – 3.10 пункту 3; підпункт 3.20 пункту 3</p>

вважати підпунктом 3.11 пункту 3; підпункт 3.25 пункту 3
вважати підпунктом 3.12 пункту 3; підпункти 3.33 – 3.77
пункту 3 вважати підпунктами 3.13 – 3.53 пункту 3
відповідно.

вважати підпунктом 3.11 пункту 3; підпункт 3.25 пункту 3
вважати підпунктом 3.12 пункту 3; підпункт 3.33 пункту 3
вважати підпунктом 3.13 пункту 3; підпункти 3.34– 3.74
пункту 3 вважати підпунктами 3.14 – 3.54 пункту 3
відповідно.

Директор
Департаменту освіти і науки



Олена ФІДАНЯН